[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2023 года № 1916

р.п. Октябрьский
О создании комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории Устьянского муниципального округа
На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Положением об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области, утвержденным Решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа № 141 от 22 июня 2023 года, администрация Устьянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по вопросам градостроительной деятельности на территории Устьянского муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории Устьянского муниципального округа  (приложение 1).

3. Утвердить прилагаемый порядок деятельности комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории Устьянского муниципального округа  (приложение 2).

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 11 марта 2019 года  № 287  «О создании комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Устьянского муниципального округа по стратегическому развитию.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Устьянского муниципального  округа                                             С.А. Котлов
Приложение 1
к постановлению администрации

Устьянского муниципального округа
от 30 августа 2023 № 1916
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Паршин Сергей Николаевич
	-  заместитель главы Устьянского муниципального округа по стратегическому развитию  (председатель комиссии)

	Бельская Наталья Андрееевна
	- заведующий отделом архитектуры и строительства администрации Устьянского муниципального округа (заместитель председателя комиссии)

	Резанова Елена

Анатольевна

	- главный специалист – главный архитектор отдела архитектуры и строительства администрации Устьянского муниципального района

(ответственный секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Порошина Наталья Васильевна
	- главный специалист отдела архитектуры и строительства администрации Устьянского муниципального округа

	Чеснокова Наталья Владиславовна
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального округа

	Казаков Андрей Владимирович
	- заместитель председателя комитета по

управлению муниципальным имуществом

администрации Устьянского муниципального округа

	Никитина Светлана Сергеевна
	- заведующий отделом по благоустройству и экологии администрации Устьянского муниципального округа

	Борисова Елена Михайловна
	- заведующий отделом экономики и стратегического развития  администрации Устьянского муниципального округа

	Кузнецова Елена Вениаминовна
	- заведующий юридическим отделом

администрации Устьянского муниципального округа

	Начальник, заведующий территориальным отделом
	- по согласованию

Приложение 2

к постановлению администрации

Устьянского муниципального округа

от 30 августа 2023 № 1916

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Комиссия по вопросам градостроительной деятельности на территории Устьянского муниципального округа  (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным в соответствии в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Положением об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области, утвержденным Решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа № 141 от 22 июня 2023 года.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, Градостроительным кодексом Архангельской области, Уставом Устьянского муниципального округа, иными муниципальными правовыми актами, в том числе в сфере градостроительной деятельности.

3. Основными задачами комиссии являются: рассмотрение вопросов об утверждении проектов планировки территории и проектов межевания территории Устьянского муниципального округа, рассмотрение вопросов об утверждении проектов правил благоустройства территории Устьянского муниципального округа; рассмотрение вопросов о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также осуществление иных функции, предусмотренных законодательством о градостроительной деятельности, иными нормативными правовыми актами Устьянского муниципального района.

4. Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии, который назначает и ведет заседания комиссии, подписывает протоколы и заключения заседаний комиссии, протоколы общественных обсуждений/публичных слушаний, заключения о результатах общественных обсуждений/публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений  о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

5. Организацию подготовки заседаний комиссии и ведение делопроизводства (в том числе протоколов комиссии) осуществляет ответственный секретарь комиссии.

6. Для решения основных задач, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, комиссия обеспечивает:
1) рассмотрение заявлений об утверждении проектов планировки территории и проектов межевания территории Устьянского муниципального округа;

2) рассмотрение вопросов об утверждении проектов правил благоустройства территории Устьянского муниципального округа;
3) рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации;

4) рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.

7. Заседания комиссии проводятся под руководством ее председателя либо заместителя председателя (по поручению председателя комиссии или в период отсутствия председателя комиссии) по мере необходимости.
8. Информирование членов комиссии о проведении заседаний комиссии организуется ответственным секретарем комиссии.

9. Все члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

10. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины от общего числа ее членов. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании. В случае если в ходе голосования голоса членов комиссии распределились поровну, голос председателя комиссии является решающим.

11. Решение комиссии оформляется протоколом в течение двух дней после проведения заседания, который подписывается председателем комиссии, в случае его отсутствия - председательствующим на заседании комиссии заместителем председателя комиссии и ответственным секретарем комиссии.

12. В целях детальной проработки вопросов градостроительной деятельности, являющихся предметом рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) в области градостроительной деятельности, представителей территориальных отделов администрации Устьянского муниципального округа.

13. Деятельность рабочих групп организует председатель комиссии.